



CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AGREGADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2017

FECHA: 15.06.2018

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO INICIAL	MODIFICAC. DE CRÉDITO	CRÉDITO DEFINITIVO	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES NETAS	PAGOS	PTE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
1	GASTOS DE PERSONAL	6.657.243.047,00	-16.303.626,62	6.640.939.420,38	6.634.474.374,75	6.632.920.384,37	6.632.316.208,58	604.175,79	8.019.036,01
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	4.225.851.701,00	302.848.938,25	4.528.700.639,25	4.437.257.831,15	4.325.171.052,94	4.089.392.456,66	235.778.596,28	203.529.586,31
3	GASTOS FINANCIEROS	823.160.927,00	-98.143.888,30	725.017.038,70	723.321.296,78	723.156.487,94	723.115.683,88	40.804,06	1.860.550,76
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.946.764.334,00	1.567.118.349,91	15.513.882.683,91	15.434.874.451,68	15.186.836.228,33	14.942.207.998,35	244.628.229,98	327.046.455,58
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		25.653.020.009,00	1.755.519.773,24	27.408.539.782,24	27.229.927.954,36	26.868.084.153,58	26.387.032.347,47	481.051.806,11	540.455.628,66
5	FONDO DE CONTINGENCIA	92.695.119,00	-70.771.448,85	21.923.670,15	0,00	0,00	0,00	0,00	21.923.670,15
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA		92.695.119,00	-70.771.448,85	21.923.670,15	0,00	0,00	0,00	0,00	21.923.670,15
6	INVERSIONES REALES	529.980.884,00	1.063.090,15	531.043.974,15	449.015.801,77	406.472.821,64	330.622.068,90	75.850.752,74	124.571.152,51
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	621.618.927,00	166.707.050,51	788.325.977,51	756.684.318,38	735.546.514,05	694.018.325,11	41.528.188,94	52.779.463,46
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		1.151.599.811,00	167.770.140,66	1.319.369.951,66	1.205.700.120,15	1.142.019.335,69	1.024.640.394,01	117.378.941,68	177.350.615,97
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		26.897.314.939,00	1.852.518.465,05	28.749.833.404,05	28.435.628.074,51	28.010.103.489,27	27.411.672.741,48	598.430.747,79	739.729.914,78
8	ACTIVOS FINANCIEROS	524.983.528,00	23.071.004,81	548.054.532,81	543.693.061,90	543.239.957,08	412.722.202,75	130.517.754,33	4.814.575,73
9	PASIVOS FINANCIEROS	1.953.706.072,00	283.689,39	1.953.989.761,39	1.953.343.299,26	1.953.343.299,26	1.953.343.299,26	0,00	646.462,13
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		2.478.689.600,00	23.354.694,20	2.502.044.294,20	2.497.036.361,16	2.496.583.256,34	2.366.065.502,01	130.517.754,33	5.461.037,86
TOTAL		29.376.004.539,00	1.875.873.159,25	31.251.877.698,25	30.932.664.435,67	30.506.686.745,61	29.777.738.243,49	728.948.502,12	745.190.952,64